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Nr 865

Av herr Ståhl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition nr 
168, angående vissa åtgärder i anledning av skador å 1960 
års skörd.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 168 till innevarande års riksdag föreslås 
en rad åtgärder till hjälp åt jordbrukare, vilka på grund av skador på årets 
skörd lidit förluster och därigenom kommit i ekonomiskt trångmål.

I propositionen redovisas skördeskador av avsevärd omfattning från 
Mälar- och Hjälmarlänen. Stora skördeskador kan emellertid därutöver 
med säkerhet konstateras på flera håll i landet t. ex. i Kalmar län och Öster
götland liksom i Värmland, där man räknar med att minst 10 % av spann
målsskörden ännu i slutet av oktober är obärgad. Det torde under dessa 
omständigheter kunna ifrågasättas om 25 miljonersramen för de statliga 
kreditgarantierna är till fyllest. Skulle det visa sig att ett bemyndigande 
av ifrågavarande storleksordning är för snävt tilltaget bör enligt vår me
ning detsamma utvidgas i erforderlig utsträckning. Förslag härom bör i så 
fall snarast föreläggas riksdagen.

Beträffande de av statsrådet föreslagna lättnaderna i villkoren rörande 
amorteringar och räntebetalningar på tidigare utlämnade stödlån, ävensom 
lättnaderna i villkoren angående statlig kreditgaranti för driftslån, förut
sätter vi att vederbörande myndigheter tillämpar bestämmelserna så, att 
hjälp verkligen kommer till stånd där så behövs, och inte binder sig vid en 
så restriktiv tillämpning, att de särskilda omständigheterna i de enskilda 
fallen inte blir otillbörligt beaktade.

Tydligt är, att det i många enskilda fall, där skördeskadorna blivit sär
skilt svårartade, icke är till fyllest med de i den nu framlagda propositionen 
föreslagna åtgärderna. Då en effektiv skördeskadeförsäkring ännu inte 
kommit till stånd, måste det ankomma på samhället att träda till med stöd
åtgärder där skördeskadorna drabbat svårt. Vi hemställer, att Kungl. Maj :t 
— så snart omfattningen av skadorna, som i många fall är lokalt begränsa
de men för den drabbade ekonomiskt mycket kännbara, blivit klarlagd — 
förelägger riksdagen förslag om ytterligare stödåtgärder i anledning av 
årets skördeskador. Sådant förslag bör föreläggas höstriksdagen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 168 måtte uttala
1. att förslag om utvidgning av kreditramen snarast 

förelägges riksdagen, om det skulle visa sig att den nu i



Motioner i Andra kammaren, nr 865 år 1960 11

propositionen föreslagna ramen är otillräcklig, samt 
2. att förslag om ytterligare stödåtgärder vad gäller 

årets skördeskador måtte framläggas för höstriksdagen, så 
snart skadornas omfattning och hjälpbehovet blivit klar
lagda.

Stockholm den 28 oktober 1960

Manne Ståhl Sigvard Rimås Arvid Nilsson
i Lönsboda

Alfa Boktr., Sthlm 1960


